
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 

 
01.09.2023 № Ш12-13-908/3 

 
Об организации и осуществлении 

образовательной деятельности по  

дополнительным общеобразовательным 

программам, реализуемым 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ 

от 27 июля 2022 г. N 629 “Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам”, Уставом МБОУ СШ № 12, Правилами приема в объединения 

дополнительного образования, с целью обеспечения права личности на развитие и 

саморегуляцию, расширение возможностей для удовлетворения разнообразных 

интересов детей и их семей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить организацию и осуществление образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым в рамках 

исполнения муниципального задания (на бюджетной основе) в 2023-2024 учебном 

году с 01.09.2023г. 

2. Назначить ответственным за организацию и осуществление образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам на 

бюджетной основе Койнову Елену Владимировну, старшего воспитателя. 

3. Койновой Е.В.. старшему воспитателю, в срок до 01.09.2021г. обеспечить 

условия для организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеразвивающим программам на бюджетной основе: 

- утвердить реестр дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых в 

рамках исполнения муниципального задания на 2023-2024 учебный и 2024 летний 

периоды (приложение 1); 

- утвердить расписание занятий групп дополнительного образования (приложение 

2);  

- утвердить календарный учебный график по реализации дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) программ (приложение 3);  

- утвердить учебный план дополнительного образования (приложение 4); 



- подготовить список воспитанников на обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам (приложение 5); 

-  обеспечить ведение «Журналов учёта работы» педагогов дополнительного 

образования; 

- обеспечить родителей (законных представителей) воспитанников достоверной, 

доступной, полной информацией о реализуемых дополнительных 

общеобразовательных программах; 

- разместить в срок до 01.09.2020г. информацию о реализуемых дополнительных 

общеобразовательных программах на официальном сайте МБОУ СШ № 12. 

4. Установить продолжительность занятий в группах старшего дошкольного 

возраста от 5 до 6 лет – 25 минут, старшего дошкольного возраста от 6 до 8 лет – 

30 минут. 

5. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B0B119F11DC4CBB91A1BB6B50A8AFF86 
Владелец: 
 Горбоконь  Ольга Владимировна 
Действителен: 27.06.2023 с по 19.09.2024 

О.В.Горбоконь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            

             Приложение 1 

     к приказу №___________________  

     от ______________________2023г. 

             

 

Реестр дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых в 

рамках исполнения муниципального задания на 2023-2024 учебный год 
 

№ 

п\п 

Наименование ДОПр, 

возраст воспитанников, 

осваивающих программу 

Направленность Форма 

обучения 

Учебный период (01.09.2023-31.05.2024) 

1. «Основы робототехники» 

(5-8 лет) 

Техническая направленность очная  

2. 

 

«Веселый оркестр» 

(6-8 лет) 

Художественно-эстетическая  

направленность 

очная  

 

3. «Быстрее. Выше. Сильнее» 

(6-8 лет) 

Физкультурно-спортивная направленность очная  

4. «Краеведение» 

(5-8 лет) 

Туристско-краеведческая направленность очная 

5. «Хочу все знать» (5-8 лет) Естественно-научная направленность очная 

6. «Цветной мир» (5-8 лет) Художественно-эстетическая  

направленность 

очная  

 

Летний период (01.06.2023 по 31.08.2024) 

1. «Основы робототехники» 

(5-8 лет) 

Техническая направленность очная  

 

 

 


